

APSVARSTYTA IR PRITARTA
 Reabilitacijos ir socialinės gerovės katedros
 2026 02 26 posėdžio protokolu Nr. MF13-4
 PATVIRTINTA
 Medicinos fakulteto tarybos
 2026 03 02 posėdžio protokolu Nr. MF2-1

UTENOS KOLEGIJOS REABILITACIJOS STUDIJŲ KRYPTIES TOBULINIMO IR PAŽANGOS ATASKAITA
2026 02 26

Reabilitacijos studijų krypties, studijų programos - Kineziterapija (valstybinis kodas 6531GX027) išorinis vertinimas vyko 2022 m. lapkričio 7 d. Studijų programa akredituota septyneriems metams iki 2030 m. rugsėjo mėn.4 d.

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai Įvykdymo terminas	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	Aiškiau susieti programą su tarptautiniais standartais (ENPHE ir (arba) World Physiotherapy gairėmis).	Įgyvendinimas pradėtas iškart po vertinimo. Pilnai įgyvendinta. 2024 08 30.	Studijų programos atnaujinimo metu atlikta studijų rezultatų ir kompetencijų atitikmens analizė (mapping), siekiant aiškiai susieti programą su ENPHE ir World Physiotherapy dokumentuose apibrėžtais profesiniais standartais. Programos tikslas, studijų rezultatai, modulių struktūra ir turinys peržiūrėti ir suderinti su Reabilitacijos studijų krypties aprašu (2023), Kineziterapeuto medicinos norma, ENPHE „European Qualification Framework for Life Long Learning in Physiotherapy“ (2012) ir World Physiotherapy „Physiotherapist Education Framework“ (2021). Studijų rezultatai suformuluoti taip, kad atlieptų minėtuose dokumentuose apibrėžtas profesines kompetencijas, užtikrinant atitiktį nacionaliniams ir tarptautiniams standartams. Studijų programa patvirtinta Kolegijos Akademinės tarybos 2024 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. AT-19.	Atitiktis nacionaliniams ir tarptautiniams profesiniams standartams užtikrinta. https://www.utenos-kolegija.lt/studiju-programa/kineziterapija
	Apsvarstyti galimybę siūlyti pasirenkamuosius dalykus, labiau atitinkančius kineziterapijos profesijos specifiką.	Įgyvendinimas pradėtas iškart po vertinimo. Pilnai įgyvendinta. 2024 08 30.	Atnaujinant studijų programą peržiūrėtas pasirenkamųjų dalykų turinys ir struktūra. Atsisakyta perteklinių bendrojo pobūdžio alternatyviai pasirenkamų dalykų ir sustiprintas studijų krypties programos branduolys, įtraukiant privalomus su kineziterapija tiesiogiai susijusius dalykus (pvz., fizioterapija, kineziterapija vandenyje ir	Sustiprintas studijų krypties programos branduolys, atsisakant alternatyvių pasirinkimų ir paliekant tik laisvai pasirenkamus dalykus.

			kt.). Tokiu būdu užtikrinta didesnė studijų turinio orientacija į kineziterapijos profesinę specifiką. Studijų programa patvirtinta Kolegijos Akademinės tarybos 2024 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. AT-19.	
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	Integruoti mokslinę veiklą tiek dėstytojams, tiek studentams	Įgyvendinama nuosekliai nuo 2023 m., veikla tęstinė.	Nuo 2023 m. sistemingai stiprinama dėstytojų ir studentų įtrauktis į mokslinę veiklą. Įdiegta finansinio skatinimo sistema už mokslinius rezultatus (LMT taškai), numatytas dėstytojų skatinimas pagal Kolegijos darbo apmokėjimo tvarką (įsigaliojo 2024-09-01). 2023–2025 m. finansiškai paskatinti 4 dėstytojai. Dėstytojai kasmet pristato tyrimų rezultatus konferencijose ir rengia mokslines publikacijas. Publikacijų skaičius: 2019–2022 m. – 5 straipsniai; 2023–2025 m. – 8 straipsniai (publikuoti arba pateikti publikuoti). Konferencinių pranešimų skaičius: 2019–2022 m. – 3 pranešimai; 2023–2025 m. – 9 pranešimai. Vienkartinėmis išmokomis už mokslinę veiklą skatinami ir studentai (2023–2025 m. finansiškai paskatinti 2 studentai). Studentai įtraukiami į tyrimų veiklą per baigiamuosius darbus, konferencijas ir bendras publikacijas su dėstytojais. Studentų dalyvavimas mokslinėse konferencijose augantis (2023 m. – 1 studentas, 2024 m. – 2 studentai; 2025 m. – 2 studentai), 2024 m. publikuotas studento straipsnis kartu su dėstytoju.	Didinama dėstytojų ir studentų mokslinė įtrauktis, stiprinamos mokslo ir studijų sąsajos.
	Vesti dokumentuotą mokslinės veiklos apskaitą, pavyzdžiui, publikacijų mokslo žurnaluose registrą.	Įgyvendinama nuo 2023 m., veikla tęstinė.	Dėstytojai kasmet sistemingai pildo mokslinės veiklos vertinimo korteles, vadovaujantis <u>Utenos kolegijos dėstytojų atestavimo, vertinimo ir konkursų pareigoms eiti organizavimo tvarkos aprašu. Publikuoti moksliniai straipsniai registruojami nacionalinėje eLABa sistemoje, užtikrinant centralizuotą mokslinės produkcijos apskaitą ir skaidrumą.</u> Mokslinės veiklos duomenys svarstomi Fakulteto dėstytojų kasmetinės veiklos vertinimo komisijoje.	Užtikrinta sisteminė ir reglamentuota mokslinės veiklos apskaita.
3. Studentų priėmimas ir parama	Aktyviai apsvarstyti alternatyvius tarptautinių mainų organizavimo būdus, viršijančius griežtai nustatytą minimalią ERASMUS+	Įgyvendinama nuo 2023 m., veikla tęstinė.	Vertinamuoju laikotarpiu 2019–2022 m. trumpalaikės mobilumo formos (BIP) nebuvo vykdomos ir mobilumo veiklose dalyvavo tik 1 Kineziterapijos studijų programos studentas. 2023-2025 m. suorganizuoti 6 susitikimai su Kolegijos Erasmus akademiniu koordinatoriumi, siekiant pristatyti KT studijų programų studentams Erasmus + galimybes.	Didinamas mobilumo prieinamumas ir lankstumas.

	programos trukmę, siekiant sudaryti galimybes mobilumui tiems studentams, kuriems tai apsunkina šeimos ar darbo įsipareigojimai.		Siekiant sudaryti lankstesnes mobilumo galimybes, aktyviai plėtojami trumpalaikiai mobilumo formatai (Blended Intensive Programmes – BIP). 2024–2025 m. BIP veiklose dalyvavo 18 studentų (Čekijoje, Estijoje, Latvijoje). Trumpalaikiai mobilumo formatai sudaro galimybes dalyvauti tarptautinėje veikloje studentams, negalintiems išvykti ilgesniam laikotarpiui.	
4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	Įtraukti inovatyvius, interaktyvius mokymo metodus, siekiant pagerinti studentų teorines ir praktines žinias.	Įgyvendinta 2024-08-30.	Atnaujinant studijų programą sistemingai integruoti inovatyvūs ir interaktyvūs mokymo metodai: simuliaciniai scenarijai, vaidmenų žaidimai ir darbas grupėse. Sustiprintas įrodymais grįstos praktikos (IGP) mokymas, integruojant mokslinių straipsnių analizę, PICO principo taikymą ir klinikinių sprendimų pagrindimą tyrimų duomenimis. (Studijų programa patvirtinta Kolegijos Akademinės tarybos 2024 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. AT-19) Studijų procese naudojamos skaitmeninės platformos (Moodle, Kahoot, Mentimeter), plėtojamas mišraus mokymo modelis. 2025 m. apklausos duomenimis, 85 % studentų nurodė, kad taikomi metodai padėjo geriau suprasti teorinį turinį ir įtvirtinti praktinius įgūdžius.	Stiprinamas IGP taikymas ir aktyviųjų mokymo metodų integracija studijų procese.
5. Dėstytojai	Siekiant atitikti tarptautinius standartus, tikimasi, kad dauguma dėstytojų būtų kineziterapeutai. Ekspertų komisija rekomenduoja padidinti dėstytojų, turinčių kineziterapijos išsilavinimą, skaičių bent iki 60 %.	Įgyvendinimas pradėtas iškart po vertinimo ir yra tęstinis. Rekomendacija įgyvendinta iš dalies, veikla tęsiama.	Ieškota galimybių pritraukti daugiau kineziterapeutų į studijų programą, peržiūrėta ir konsoliduota studijų programos struktūra. Vienai kolegijos dėstytojai sudarytos sąlygos, apmokant studijas, įgyti kineziterapeuto kvalifikaciją. Vertinimo metu (2022-2023 m.m.) studijų krypties dalykus dėstė 17 dėstytojų, iš jų 3 kineziterapeutai (18 %). 2023–2024 m. – 17 dėstytojų, iš jų 5 kineziterapeutai (29 %). 2024–2025 m. – 13 dėstytojų, iš jų 4 kineziterapeutai (31 %). 2025–2026 m. – 11 dėstytojų, iš jų 4 kineziterapeutai (36 %). Nuo 2026 m. planuojama įdarbinti dar vieną kineziterapeutą, tokiu atveju studijų krypties dalykus dėstys 8 dėstytojai, iš jų 5 kineziterapeutai.	Matomas nuoseklus kineziterapeutų dalies didėjimas. Santykis toliau keisis, visiems kursams studijuojant pagal atnaujintą programą ir įdarbinus dar vieną kineziterapeutą.
	Kineziterapeutus dėstytojus reikėtų skatinti tapti Lietuvos	Įgyvendinimas pradėtas iškart po vertinimo.	Dėstytojai skatinti stoti į Lietuvos kineziterapeutų draugiją. Visi kineziterapijos studijų krypties dalykus dėstantys kineziterapeutai yra Lietuvos kineziterapeutų draugijos nariai:	Užtikrintas 100 % kineziterapeutų dėstytojų profesinis

	kineziterapeutų asociacijos nariais, nes tai prisidėtų prie programos vertės didinimo per dalijimąsi patirtimi ir bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu.	Pilnai įgyvendinta.	2023 m. įstojo 2 dėstytojai; 2024 m. įstojo 1 dėstytojas; 2025 m. įstojo 1 dėstytojas. Narystė užtikrina profesinį bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja praktika ir programos sąsajas su nacionaline profesine bendruomene.	įsitraukimas nacionaliniu lygmeniu.
6. Studijų materialieji ištekliai	-	-	-	-
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Skatinti aktyvesnį studentų dalyvavimą vertinimo procese, tiesiogiai atsižvelgdami į žemus pasitikėjimo įvertinimus, kylančius dėl studentų nuomonės, kad jų grįžtamasis ryšys nėra įgyvendinamas. Vienas iš būdų tai spręsti – atlikti vertinimą semestro viduryje, kad būtų galima įgyvendinti pokyčius dar iki semestro pabaigos.	Įgyvendinama nuo 2024 m., veikla tęstinė.	Atsižvelgiant į Utenos kolegijos Studijų kokybės komiteto vykdomų kasmetinių studentų apklausų rezultatus, nuspręsta papildomai organizuoti apskritojo stalo diskusijas su Kineziterapijos studijų programos studentais semestrų eigoje. Į sklaidos procesą įtraukiami grupių seniūnai, priminimai siunčiami per elektronines platformas. Grįžtamojo ryšio pavyzdžiai: – 2024 m. rudens semestre studentų siūlymai aptarti katedros posėdyje; dalis įgyvendinta studijų eigoje (papildytos praktinės užduotys, pagerinta skaitmeninės medžiagos prieiga). – 2025 m. rudens semestre, atsižvelgus į studentų pastabas dėl traumatologijos modulio krūvio ir egzamino organizavimo, koreguotas egzamino laikas. – 2025 m. pavasario semestre gautas grįžtamasis ryšys apie inovatyvių metodų poveikį; 85 % studentų nurodė, kad interaktyvūs metodai padėjo geriau įtvirtinti žinias. Remiantis duomenimis, sustiprintas probleminio mokymosi ir simuliacinių užduočių taikymas. Studentų dalyvavimas Utenos kolegijos Studijų kokybės komiteto vykdomose kasmetinėse apklausose: 2024 m. – 13 %, 2025 m. – 13 %, 2026 m. – 17 %.	Matomas studentų įsitraukimo augimas ir užtikrinamas grįžtamojo ryšio įgyvendinimo ciklas.